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Öz 

 

Bu çalışma, vinclozolinin, peteklere zarar veren ve ekonomik açıdan zararlı bir tür olan Galleria mellonella (Lepidoptera: Pyralidae)’ nın bazı fizyolojik 

özelliklerine etkisini belirlemek amacıyla yapılmıştır. Deney grupları için, stok kültürlerden elde edilen yumurtalar, farklı dozlarda (25, 50, 75 ve 100 

ppm) vinclozolin karıştırılmış besin içine bırakılmış ve yumurtadan çıkan larvaların bu besinle beslenmeleri sağlanmıştır. Sonrasında, bu larvaların 

erginleşme süreleri ile erginleşme sonucundaki eşey oranları belirlenmiştir. Deney sonuçlarına göre, uygulanan vinclozolin miktarının artmasının 

erginleşme süresini uzattığı, erginleşme yüzdesini önemli ölçüde azalttığı ama meydana gelen erginlerin eşey oranlarında kontrol grubuna göre bir fark 

oluşturmadığı tespit edilmiştir.   

 

Anahtar kelimeler: Erginleşme süresi, eşey oranı, Gallleria mellonella, vinclozolin 

 

Effect of Vinclozolin on Adult Emergence and Sex Ratio of Galleria mellonella L. 

(Lepidoptera: Pyralidae) 

Abstract 

This study was aimed to determine the effect of vinclozolin on some physiological characteristics of Galleria mellonella (Lepidoptera: Pyralidae) which 

is an economically harmful species damaging in beekeeping. For experimental groups, the eggs obtained from stock were dropped into the mixed feed 

of vinclozolin at different doses (25, 50, 75 and 100 ppm) and had the larvae fed with this feed. Subsequently, the sex ratio of mated individuals and 

maturation time of these larvae were determined. According to the data, increase in the amount of applied vinclozolin prolonged the maturation period 

and reduced the percentage of maturation. But, when compared with the result of the control group, sex ratio of mature was determined to create no 

difference. 
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1. Giriş 

Gıdaların üretimi, saklanması ve tüketimi sırasında gıda maddelerine zarar veren mikroorganizma ve haşereleri 

uzaklaştırmak ya da yok etmek, ayrıca bitkilerin büyümesini düzenlemek amacıyla da kullanılabilen kimyasal ya da 

biyolojik ürünlere pestisit denir. Bu ilaçlar; böcek öldürücüler (insektisitler), yabani bitki öldürücüler (herbisitler), 

bakteriler üzerine ekili olan (bakterisitler), kemirgen öldürücüler (rodentisitler), mantar ve sporlar üzerine etki gösterenler 

(fungusitler, fumigantlar), nematotları öldüren (nematositler) ve kuşları öldüren (avisitler) olarak sınıflandırılmaktadır [1 

ve 2]. 

İnsektisitler, bitki ya da hayvanlara zararlı olan organizmaların öldürülmesi veya kontrol edilmesi amacıyla, 

dünyada yaygın olan kimyasallardır. Bunların çeşidi, miktarı ve çevrede bulunma süresine bağlı olarak kalıntıları, yararlı 

böcekler gibi hedef olmayan türlerin çoğalma ve canlılık oranlarında azalışa neden olabilmektedir [3 ve 4]. 

Zararlılara karşı kullanılan insektisitler, böceklerde metabolizmada anormallikler, enzim aktivitelerinde farklılık, 

davranış bozuklukları, beslenme değişiklikleri, üreme ile parazitleme ve parazit çıkışı anormalliklerine sebep 

olmaktadırlar [5 ve 6]. İnsektisitlerin aksine, fungisitlerin akut toksisite yönünden önemli bir risklerinin olmamasına 

karşın, kronik toksisiteleri önemlidir [7]. 

Pestisitlerin kontrolsüz bir şekilde bilinçsiz olarak kullanılması, çevre kirliliğine ve hedef olmayan diğer canlılar 

üzerinde olumsuz etkilere yol açmaktadır. Kimyasal kirliliğe yol açan, çevrede ve besin maddelerinde uzun süre 

bozulmadan kalan ve besinlerle insanlara kadar ulaşabilen pestisitlerin alerjik, mutajenik ve teratojenik etkilerinin olduğu, 

yapılan bazı çalışmalarla gösterilmiştir [8 ve 9]. 

Asıl amaçları hastalık ve zararlıları yok etmek olan pestisitler, sürekli kullanıldıklarında hem ekolojik hem de 

ekonomik açıdan büyük sorunlara neden olmaktadır. Bu nedenle de pestisit uygulanacak türün biyoloji ve fizyolojisinin 

iyi bilinmesi ve doğaya zarar vermeden zararlı böceklerin kontrol altına alınması için uygun pestisit konsantrasyonunun 

belirlenmesi gerekmektedir. 

Böceklerin gelişmesi, ömür uzunluğu ve çoğalmaları gibi özellikleri her ne kadar genetik ise de, çevre etkisi de 

oldukça önemlidir. Çevre, özellikle böceğin gelişme süresini, erginleşmesini, yumurta verimini ve eşey oranını etkileyen 

faktörlerden biridir.  

Farklı böcek türlerini kimyasallara maruz bırakarak yapılan daha önceki çalışmalarda; ergin öncesi gelişim 

süresinin, eşey oranının, ergin ömür uzunluğunun, yumurta veriminin, puplaşma ve ölüm oranının, protein, lipid ve 

glikojen miktarlarının, malondialdehid (MDA) miktarının, bazı enzimlerin aktivitelerinin ve diapoz süresinin önemli 

ölçüde etkilendiği tespit edilmiştir [10- 16]. 

Bu çalışmada Galleria mellonella’ nın bazı fizyolojik özelliklerine etkisi incelenecek olan vinclozolin; canola, 

marul, kivi ve soğan gibi bazı sebze ve meyvelerin çeşitli hastalıklarını önlemek için kullanılan bir fungusittir. Vinclozolin 

ilk defa 1981 yılında Amerika’ da bir fungusit olarak kullanılmıştır. 1991 yılında vinclozolinin kalıntı miktarı, toksisitesi, 

çevreye etkisi ve ekolojik etkileri tanımlanmış ve 1995- 1996 yıllarında ekolojik toksisite çalışmaları yapılmıştır. 1997’ 

de FQPA (Gıda Kalite Koruma Kanunu) altında kullanımına ilişkin tüm riskleri tekrar değerlendirilmiştir. Vinclozolin 

genel olarak ağız, deri ve solunum yoluyla düşük oranda canlıya geçmektedir. Vinclozolin ve türevlerinin toksik etkisi 

vinclozolinin anti- androjenik aktivitesine bağlıdır. Androjenler testesteron gibi erkeklerde temel steroit hormonlarıdır ve 

erkeklerin üreme sistemi ve ikincil eşey karakterlerinin işlevinde ve gelişiminde rol oynarlar. Ayrıca vinclozolin 

nöroendokrin sistemin fonksiyonunda ve gelişiminde de etkilidir [17]. 

Zararlı Lepidoptera türlerinin kültüre alınması, ekoloji ve fizyolojilerinin yanında bunların bazı metabolik 

olaylarının moleküler seviyede incelenmesine de imkan sağlar [18- 21]. Böylece yeni insektisitlerin, kullanılmalarından 
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önce laboratuvarda böcekdeki etkileri tespit edilmiş olmaktadır [22- 24]. Yüksek verim ve kısa hayat döngüsüne sahip 

olması, besin olarak koyu renkli bal peteği ve çeşitli yapay besinlerde iyi gelişmesi sebebiyle, G. mellonella konak- 

parazitoid etkileşimi, biyolojik ve kimyasal mücadele çalışmaları için önemli bir deneysel model oluşturmaktadır [25]. 

Bu çalışmada, vinclozolin uygulamasının böceklerin fizyolojisine etkisi araştırılarak, daha sonraki uygulamalar 

açısından bu kimyasalın etki mekanizması tespit edilmiş olacaktır.  

 

2.  Materyal ve Metot 

G. mellonella stok kültürü [26]’ dan yararlanılarak hazırlanmış yarı sentetik besinde yetiştirilmiştir. Kavanozlara 

birkaç adet ergin koyularak 28±1ºC, %60±5 bağıl nem ve karanlıkta gelişmeye bırakılmıştır. Deney grupları için, stok 

kültürlerden elde edilen yumurtalar, farklı oranlarda (25, 50, 75 ve 100 ppm) vinclozolin karıştırılmış besin içine 

bırakıldıktan sonra, meydana gelen larvaların bu besinle beslenmeleri sağlanmış ve vinclozolini bünyelerine almış olan 

son evre larvalar alınarak, böceğin bazı fizyolojik özelliklerini incelemek üzere çeşitli işlemlere tabi tutulmuşlardır. 

Kontrol grubu için de aynı işlemler, vinclozolin ilave edilmemiş besin ile beslenen larvalara uygulanmıştır. Hem kontrol 

grubu hem de deney grupları üç tekrarlı olarak çalışılmıştır. 

Dört farklı dozda (25, 50, 75 ve 100 ppm) vinclozolin ile beslenmiş olan larvaların bulunduğu kavanozlardan 

bir kısmı (içlerinde eşit sayıda larva olacak şekilde), erginleşme süresinin tespiti ve oluşan erginlerin cinsiyetlerininin 

belirlenmesi için ayrılmıştır. Erginleşen bireylerin erginleşme süreleri ile cinsiyetleri not edilmiş ve besine karıştırılan 

vinclozolinin miktarına bağlı olarak oluşan değişimler, Tek Yönlü Varyans Analizi [27] ile karşılaştırılmıştır. Yüzde 

olarak hesaplanan değerler varyans analizlerinden önce arksinus karekökleri alınmak suretiyle [28] normalleştirilmiştir. 

Ortalamalar arası farklar Tukey gerçekten anlamlı farklılık (Tukey HSD) testleri ile belirlenmiştir. Değerlendirmelerde 

anlamlılık düzeyi α=0.05 olarak esas alınmıştır. 

 

3.  Bulgular 

Uygulamalar sonrasında çıkan bireylerin erginleşme süreleri ile eşey oranları Tablo 1 ve Tablo 2’ de verilmiştir. 
 

Tablo 1: Vinclozolin uygulaması sonrasında, erginleşme süresi (gün) 
Vinclozolin miktarı (ppm)  Erginleşme süresi (gün) 

0  28,59±0,41d 

25  37,40±0,39bc 

50  38,87±0,53bc 

75  42,20±0,30a 

100  40,67±1,33ab 

Değerler, her biri 10 larvadan oluşan 3 tekrarın ortalamasıdır.  
Aynı sütunda aynı harfe sahip gruplar (a- b) birbirinden farksızdır  (P>0,05). 
(ANOVA) ikili karşılaştırma testlerinden Tukey Testi uygulanmıştır. 

 

Vinclozolin uygulaması sonrasında, G. mellonella larvalarından ergin çıkış süresinin, tüm uygulama 

gruplarında vinclozolin miktarının artmasına bağlı olarak kontrol grubuna göre uzadığı görülmüştür. Sadece, 25 ve 

50 ppm vinclozolin içeren besinle beslenen larvaların bulunduğu gruplardan çıkan erginlerin erginleşme süreleri 

arasında anlamlı bir fark tespit edilmemiştir.  
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Tablo 2: Vinclozolin uygulaması sonrasında, erginleşme yüzdesi ve eşey oranı (%) 

Vinclozolin miktarı (ppm) Toplam (%) Eşey oranı (%) 

♀ ♂ 

0 90,00 55,00a 45,00a 

25 83,33 51,00a 49,00a 

50 76,67 52,00a 48,00a 

75 66,67 53,67a 46,33a 

100 20,00 77,67a 22,33a 

    Değerler, her biri 10 larvadan oluşan 3 tekrarın ortalamasıdır.  
           Aynı sütunda aynı harfe sahip gruplar (a- b) birbirinden farksızdır (P>0,05). 

           (ANOVA) ikili karşılaştırma testlerinden Tukey Testi uygulanmıştır. 
 

         Deney sonuçlarına göre, uygulanan vinclozolin miktarının artışıyla beraber, toplam ergin çıkış yüzdesinde bir 

azalma gözlenmiştir. Ayrıca, uygulama gruplarındaki dişi ve erkek bireylerin çıkış yüzdeleri arasında anlamlı bir fark 

tespit edilememiştir.   

 

4.  Tartışma ve Sonuç 

Kimyasal mücadele için kullanılan yeni insektisitlerin etkilerinin belirlenmesinde gelişme, yaşam uzunluğu ve 

yumurta verimi gibi parametrelerin yanında biyokimyasal ve fizyolojik değişimlerin de iyi bilinmesi gerekmektedir. 

Kimyasal maddelerin subletal dozları, böceklerde genel olarak besin bulma ve besin alma, eşeysel haberleşmenin 

bozulması, parazitik bölgelerde ise özellikle konağı tanıma, üremenin durması veya yavaşlaması, yumurtaların açılma 

gücünün yavaşlaması, yaşam süresinin kısalması gibi olayları etkilemektedir [29]. 

Arıcılığın olduğu hemen hemen her yere yayılmış olan G. mellonella, bal arısının önemli zararlılarından birisidir. 

Bu türün larvaları; bal ve polenler ile beslenerek ciddi ekonomik kayıplara sebep olur. Sağlıklı kolonilerde güvenin zararı, 

işçi arılar tarafından kontrol edilmekte ise de; anasız ve zayıf kolonilerde, ciddi kayıplar meydana gelmektedir. En ağır 

kayıplar ise kış süresince depolanmış peteklerde görülmektedir [30]. 

Yapılan bir çalışmada, G. mellonella son evre larvalarına farklı dozlarda Cypermethtin uygulanmış ve 

konsantrasyon arttıkça larval gelişimin uzadığı tespit edilmiştir [31]. Biyolojik mücadelede bu türün parazitoitleri 

düşünüldüğünde, parazitoitin neslinin devamlılığı açısından (konağın gelişiminin uzaması ve pup evreye geç ulaşması) 

büyük tehlike yaratmaktadır. Farklı dozlarda Cypermethrin’  in G. mellonella’ nın puplaşması üzerine etkilerinin 

araştırıldığı bir diğer çalışmada, kimyasalın dozu arttıkça puplaşma süresinin geciktiği tespit edilmiştir [12]. Bizim 

deneylerimizin sonuçları, bu çalışmaların sonuçları ile benzerlik göstermektedir. Hayvanlar stres şartları ile karşılaştıkları 

zaman, mücadele süresince fazla miktarda enerjiye ihtiyaç duyarlar. Bu çalışmada vinclozolinin miktarına bağlı olarak 

gelişme zamanının gecikmesi, kimyasalın uygulanmasından dolayı meydana gelen stresin atlatılması için G. mellonella’ 

nın enerji depolarında bir azalmanın meydana gelmiş olabileceği şeklinde açıklanabilir. Yine, bazı antimikrobiyal 

ajanların Pimpla turioellae larvalarının yaşama ve gelişmesine etkilerini belirlemek için yapılmış bir çalışmada, denenen 

ajanların etkilerinin çoğunlukla larva sonrası evrelerde ortaya çıktığını ve gelişmeyi olumsuz yönde etkilediği tespit 

edilmiştir [32]. 

Zararlı böceklerle mücadele için besinlere eklenen borik asit ve sodyum tetraborat gibi bor türevi kimyasalların 

yüksek miktarlarının gelişmeyi geciktirdiği, yaşam uzunluğunu artırdığı, yumurta verimini ve açılımını azalttığı, larva ve 

pup evresinde ölüm oranını yükselttiği tespit edilmiştir [33- 35]. Bizim çalışmamızda da benzer sonuçlar gözlenmiştir. 

Uygulanan vinclozolin miktarının artması, ergin çıkış süresini uzatmış, ergin çıkış oranını ise azaltmıştır. Bu sonuç, G. 
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mellonella mücadelesinde vinclozolin kullanılabilmesi anlamında bakıldığında (uygun dozlarda kullanıldığında) 

olumludur. Fakat G.mellonella’ nın biyolojik mücadelede parazitoitlerin konağı olarak laboratuvarda kitle üretimi için 

çoğaltılması anlamında bakıldığında ise gelişimi geciktirdiği için yeterli parazitoit üretememek adına olumsuz bir 

sonuçtur. Bundan dolayı vinclozolin,  daha farklı konsantrasyon aralıklarında böceğin besinine karıştırılarak sonuçların 

fizyolojik anlamda değerlendirilmesi ve uygun dozun belirlenmesi gerekmektedir.  

Günümüzde kimyasalların oluşturduğu bir okyanus içinde yaşamaktayız. Bilinçsiz uygulanan kimyasal 

mücadeleyle kanserojen, teratojen ve mutajen olan kimyasalların bu okyanustaki birikimi giderek artmaktadır [36]. 

Denetimsiz ve düzensiz kullanım, her geçen gün zararlının direnç kazanmasına sebep olarak, dozun zamanla daha da 

arttırılmasına neden olmaktadır [37]. Buna bağlı olarak hem çevre kirlenmesi hem de ekonomik kayıp artmaktadır. 

Çeşitli özelliklerdeki kimyasalların böcekler üzerine uygulanması öldürücü olmasa bile, ağırlık, gelişme ve 

puplaşma oranı gibi özellikleri etkileyebileceği, yapılan bazı çalışmalarla gösterilmiştir [38- 40]. 

Bu çalışmada gıda sanayinde kullanılan vinclozolinin, metabolizma üzerine etkisinin belirlenmesinde 

G.mellonella model olarak kullanılmıştır. Böylece uygun vinclozolin konsantrasyon aralığı belirlenerek, en az seviyede 

pestisit kullanımı için gereken miktar tespit edilmeye çalışılmıştır. Bu çalışmadan elde edilen veriler kullanılarak kimyasal 

mücadelede kullanılan diğer pestisitlerin canlı metabolizmasına etkisinin araştırılması için sonraki çalışmalara katkı 

sağlaması düşünülmüştür. Çünkü büyük balmumu güvesine karşı kullanılan kimyasalların çoğu ürünlerde kalıntı bıraktığı 

için, pazar şansını düşürmekte ya da yok etmektedir. Bu açıdan günümüzde, kullanılan kimyasal maddelerin kalıntı 

durumu ve uygulanabilme kolaylığı göz önünde bulundurularak yeni arayışlara yönelmek gerektiği kaçınılmaz olmuştur. 

Dolayısıyla zararlı böceklere karşı kullanılacak kimyasalın çeşidinin, dozunun ve zamanlamasının seçimi, zararlının 

populasyon yoğunluğunu baskılamada önemli bir konu olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Ülkemiz ekonomisine önemli katkı sağlayan kovan ürünlerinin zararlısı üzerinde yapılan bu çalışma, kovan 

zararlısı böceklerin zararlı etkilerini ortadan kaldırmaya yönelik girişimler için yönlendirici olacaktır. 
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Extended Abstract 
 
Introduction: Today we live in an ocean of chemistry. With unconscious chemical struggle, the accumulation of 
carcinogenic, teratogenic and mutagenic chemicals in this ocean is steadily increasing. Uncontrolled and irregular use 
causes the dose to increase even more over time, causing the harmful resistance to gain day by day. As a result, both 
environmental pollution and economic loss are increasing. 
It has been shown in some studies that the application of chemicals in various properties to insects may affect properties 
such as weight, development and pupation rate, even if not fatal. Galleria mellonella host- parasitoid interaction is an 
important experimental model for biological and chemical combat studies because it has a high yield and a short life 
cycle, and is well- developed in nutrient dark honey pellets and various artificial nutrients. 
In this study, the effect of vinclozolin application on the physiology of insects will be investigated and the mechanism of 
action of this chemical will be determined in terms of subsequent applications. 
 
Method: For experimental groups, the eggs obtained from stock were dropped into the mixed feed of vinclozolin at 
different doses (25, 50, 75 and 100 ppm) and had the larvae fed with this feed. Subsequently, the sex ratio of mated 
individuals and maturation time of these larvae were determined.  
 
Results and Discussion: According to the data, increase in the amount of applied vinclozolin prolonged the maturation 
period and reduced the percentage of maturation. But, when compared with the result of the control group, sex ratio of 
mature was determined to create no difference. 
In determining the effects of new insecticides used for chemical struggle, biochemical and physiological changes as well 
as parameters such as development, life span and egg yield should be well known. 
The subletal doses of chemical substances affect the incidence of nutrient finding and food intake in insects, sexual 
communication disorder in parasitic areas, especially mosquito recognition, slowing or stopping of uremia, slowing of 
egg opening, and shortening of life span. 
In this study, G. mellonella model was used to determine the effect of vinclozolin, which is used in food industry, on 
metabolism. Thus, by determining the appropriate vinclozolin concentration range, it was attempted to determine the 
amount required for pesticide use at the minimum level. In order to investigate the effect of the data obtained from this 
study on the live metabolism of other pesticides used in chemical struggle, contribution to subsequent studies has been 
considered. Because most of the chemicals used against the great waxy gut leave a residue on the products, reducing or 
eliminating the market's chances. From this point of view, it is inevitable that we should aim for new quests considering 
the residual state of the used chemical substances and the applicability. Therefore, the selection of the type, timing and 
dosage of the chemical to be used against harmful insects is an important issue in suppressing the population density of 
the harmful insects. This work on the pest of hive products that make a significant contribution to our national economy 
will be a guide for initiatives to remove the harmful effects of hive pest insects. 
 

 

 

 

 

 

 


